Estratto del bilancio degli ultimi tre esercizi (2010 – 2011 – 2012). Costituisce condizione essenziale per la 

partecipazione alla gara, pena l’esclusione dalla stessa, che il totale del fatturato globale d’impresa 

risultante dagli ultimi tre esercizi finanziari non sia inferiore a €120.000,00 (centoventimila/00) al netto 

dell’IVA. 

4.13. Costituisce condizione essenziale per la partecipazione alla gara, pena l’esclusione dalla stessa, che la 

somma dell’importo del fatturato per servizi analoghi a quelli oggetto di gara effettuati negli ultimi tre

[...]

pena l’esclusione dalla gara, sia 

dell’impresa controllante che dell’imprese controllate, nonché dei R.T.I. ai quali eventualmente 

partecipino. 

8. Cauzione provvisoria corrispondente al 2% (due percento) del valore stimato dell’appalto pari a 

€1.200,00 (milleduecento/00) e costituita da:  

 fideiussione bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata dagli intermediari finanziari 

iscritti nell’elenco speciale di cui all’art. 107 del D. Lgs. 385/93 e s.m.i. La cauzione copre la 

mancata sottoscrizione del contratto stesso.